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Zajęcia kliniczne 90 6 90 6 Egzamin

Cel przedmiotu
Celem kształcenia jest poznanie symptomatologii i badania pacjenta ze schorzeniami neurologicznymi jak również zaznajomienie studenta z pełnym zakresem czynności 
związanych z pracą w oddziale neurologii. Uzyskanie podstawowych wiadomości i umiejętności w zakresie badań neuroelektrofizjologicznych i badania USG tętnic 
dogłowowych.

Wymagania wstępne
Wykorzystanie wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych zdobytych w poprzednich latach kształcenia z neurologii.

Zakres tematyczny
Praktyczne aspekty pracy w wybranym przez studenta oddziale oraz powtórzenie i utrwalenie wiedzy teoretycznej z wybranego przedmiotu.

1. Podmiotowe i przedmiotowe badanie neurologiczne.
2. Planowanie i interpretacja badań pomocniczych.
3. Planowanie i monitorowanie leczenia pacjentów hospitalizowanych w oddziale neurologii.
4. Prowadzenie dokumentacji medycznej.
5. Podstawy wykonywania i interpretacja badań neuroelektrofizjologicznych i USG tętnic dogłowowych.

 

Metody kształcenia
Zajęcia odbywają się w grupach 5-6 osobowych w formie ćwiczeń w oddziale neurologii i poradni neurologicznej. Studenci uczestniczą w badaniu pacjentów, wizytach 
lekarskich, odprawach. Omawianie historii chorób pacjentów z oddziału. Zaznajomienie się z metodologią badania EEG, USG dopplerowskiego naczyń dogłowowych, badania 
ENG i EMG . Prowadzenie dokumentacji medycznej chorego przebywającego w oddziale neurologii.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

Zna i rozumie przyczyny, objawy, zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w najczęstszych 
chorobach układu nerwowego, w tym: a) bólach głowy:migrenie, napięciowym bólu głowy i zespołach bólów 
głowy oraz neuralgii nerwu V, b) chorobach naczyniowych mózgu, w szczególności udarze mózgu, c) padaczce, 
d) zakażeniach układu nerwowego, w szczególności zapaleniu opon mózgowo-rdzeniowych, boreliozie, 
opryszczkowym zapaleniu mózgu, chorobach neurotransmisyjnych, e) otępieniach, w szczególności chorobie 
Alzheimera, otępieniu czołowym, otępieniu naczyniopochodnym, f) chorobach układu pozapiramidowego, w 
szczególności chorobie Parkinsona, g) chorobach demielinizacyjnych, w szczególności stwardnienia rozsianego, 
h) chorobach układu nerwowo-mięśniowego, w szczególności miastenii, i) chorobach i zespołach objawowych 
obwodowego układu nerwowego, w szczególności uszkodzeniom nerwów czaszkowych oraz zespole Guillaina-
Barrego, j) urazach czaszkowo-mózgowych.
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Warunki zaliczenia
Przygotowanie do ćwiczeń weryfikowane jest w formie ustnej. Praktyczne efekty uczenia są sprawdzane poprzez obserwację studenta i bieżącą kontrolę w takcie zajęć.  
Dozwolona jest jedna usprawiedliwiona nieobecność na zajęciach, którą należy uzupełnić (forma zaliczenia-kolokwium ustne). W przypadku 2 lub więcej nieobecności na  
zajęciach klinicznych student zobowiązany jest do odrobienia całości bloku z inną grupą. Potwierdzenie w dzienniku praktyk (praktyczne nauczanie kliniczne) znajomości i 
umiejętności praktycznej realizacji wymaganych procedur z zakresu wybranego przedmiotu klinicznego-neurologii, warunkuje przystąpienie do egzaminu praktycznego. Egzamin 
końcowy w formie ustnej.
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